АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.03.2025            		                                                             	                         № 120
с. Топчиха

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденный постановлением Администрации района от 26.02.2019 № 91

В целях приведения Административного регламента в соответствие с действующим законодательством и наименования массовой социально значимой муниципальной услуги в соответствие с региональным перечнем массовых социально значимых услуг (номер 23 в перечне), руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в ред. от 26.12.2024 № 494-ФЗ), Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Топчихинского района Алтайского края, проведения экспертизы их проектов, утвержденным постановлением Администрации района от 27.03.2025 № 117, постановляю:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденный постановлением Администрации района от 26.02.2019 № 91 (в ред. от 02.03.2020 № 90), следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 1 постановления в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах».
1.2. По тексту Административного регламента наименование муниципальной услуги читать «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах».
1.3. Исключить в подпункте 5 пункта 2.12.1., подпункте 30 пункта 2.12.2., пунктах 3.1.3.2., 3.1.3.4., 3.2.3.2., 3.2.3.3. Административного регламента слова «крестьянских (фермерских) хозяйств».
1.4. Исключить в пунктах 3.1.3.1, 3.2.3.1. Административного регламента слова «или крестьянских (фермерских) хозяйств».
1.5. В пункте 2.5.1. Административного регламента слова «до 45 дней» заменить словами «до 35 дней».
1.6. В пунктах 3.1.3.1., 3.1.3.2., 3.1.3.4. Административного регламента слова «опубликование» заменить словами «размещение» в соответствующем падеже.
1.7. В пункте 3.2.3.2. Административного регламента слова «в трех экземплярах» заменить словами «в двух экземплярах».
1.8. Изложить абзац 2 пункта 3.1.3.4. Административного регламента в новой редакции:
«В этом случае Комитет в срок не позднее четырех месяцев со дня принятия такого решения обеспечивает образование испрашиваемого земельного участка или уточнение его границ, принимает решение о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для целей, указанных в заявлении о предварительном согласовании предоставления земельного участка, и обеспечивает опубликование извещения о проведении аукциона».
1.9. Признать утратившими силу разделы 4 и 5 настоящего Административного регламента.
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
3. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации района.

Глава района                                                                                                      Д.С. Тренькаев

Список
работников Администрации района, ее структурных подразделений,
завизировавших проект постановления Администрации района

	Должность  работников,
завизировавших проект
	Инициалы, фамилия
	Роспись
	Дата визирования

	Заместитель главы Администрации района (общие вопросы) - управляющий делами
	С.В. Гасаева

Начальник юридического отдела

	Е.Д. Трусов

Консультант юридического отдела

	О.С. Снегирева

Исп. Вильмискина А.А. –
Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом
телефон  (385-52) 2-22-42

Реестр рассылки постановления

	Администрации района
	1

	Комитет по имуществу
	1

	Всего 2 экз.

Реестр рассылки постановления

	Администрации района
	1

	Комитет по имуществу
	1

	Всего 2 экз.